平成 27 年２月 13 日

各 位

株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン

 代表取締役社長  沼田 英也

 （東証二部・コード 6786）

問合せ先 取締役管理部長 斉藤 順市

 電話（03－6277－8031）

営業外収益、特別利益（負ののれん発生益）の計上

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外収益、特別利益（負

ののれん発生益）を計上するとともに、平成 26 年 11 月 21 日付にて公表いたしました通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

当第３四半期連結累計期間において、有価証券売却益 76,872 千円を営業外収益に計上いたしました。

これは主に、平成 26 年 12 月 15 日及び平成 26 年 12 月 29 日付にて公表いたしました「株式会社ＤＳＣ

による当社株式処分に関するお知らせ」のとおり、株式会社ＤＳＣが保有する当社株式の売却に伴う売

却益のうち、少数株主持分相当額を計上したものであります。

２.特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成 26 年 11 月 21 日付にて公表いたしました「株式会社ＤＳＣの株式追加取得に伴う子会社

化に関するお知らせ」のとおり、同日付にて株式会社ＤＳＣを当社の連結子会社といたしました。これ

に伴い、当第３四半期連結累計期間において、負ののれん発生益 741,525 千円を特別利益に計上いたし

ました。

３．業績予想の修正について

 主に上記の要因により、平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたします。

 なお、平成 27 年１月 30 日付にて公表いたしました「簡易株式交換による株式会社ＤＳＣの完全子会

社化に関するお知らせ」のとおり、当社は平成 27 年２月 24 日を効力発生日として、株式会社ＤＳＣを

完全子会社とする予定であります。売上高、営業利益、経常利益及び上記特別利益の影響を除く当期純

利益については、当該完全子会社化及びその他の影響を考慮した上で精査し、確定次第速やかにお知ら

せいたします。

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 295 290 14 2.02

今回修正予想(B) 4,200 295 370 854 125.26

増減額(B-A) ― ― 80 840 ―

増減率(%) ― ― 27.6 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
476 △159 △175 △181 △34.90

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以     上